Segunda Revisão ao Orçamento e Opções do Plano para o corrente ano 
de 2008. A revisão ao Plano Plurianual de Investimentos consiste na 
criação de um projecto novo na área de Rede Viária e Sinalização - 
Novo Acesso à Vila de Sobrado - 2.ª Fase, no valor e 180.503,08 € 
(cento oitenta mil quinhentos e três euros e oito cêntimos). A revisão ao 
Orçamento da despesa consiste no reforço de rubrica na Orgânica 03 - 
Departamento Técnico de Obras e Urbanismo (Viação Rural), e totaliza 
o valor de 180.503,08€ (cento oitenta mil quinhentos e três euros e oito 
cêntimos), e é compensado pela revisão ao orçamento da receita, na 
utilização do restante saldo da gerência anterior pelo mesmo valor. ___ 
_____ O Presidente da Câmara informou que esta revisão prende-se com 
o solicitado pela CCDR-N no âmbito de uma candidatura que vão fazer